４荒工高第 408号

令和４年６月２４日
保護者の皆様
生徒の皆様

東京都立荒川工業高等学校長
西 牧 豊 実

校名変更について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただきましてありがとうございま

す。
東京都教育委員会は、Society5.0を支える工業高校の実現に向け Next Kogyo START

Projectの取組を進めており、その一つとして、令和５年４月から「工業高等学校」
１５校を、先進的で魅力ある専門高校に相応しい名称である「工科高等学校」に変更
するための手続きに入りましたので、お知らせします。
本校も、工学と科学を融合し、東京の成長を支える工業高校における教育の充実に、

取り組んでまいります。
引き続き御理解、御協力をお願いします。

記

１ 名称

仮称 現在

都立荒川工科高等学校（全・定） 都立荒川工業高等学校（全・定）

２ 今後の手続（予定）

詳細は確定する秋頃までにお知らせします。

以上

お問い合わせ

 東京都立荒川工業高等学校 定時制課程

副校長 三好 康弘

TEL 03－3802-1178 FAX 03－3802-8218